
自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

【様式第５号】

附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細
(１) 資産項目の明細
①有形固定資産の明細

（単位：千円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度償却額 
(F)

差引本年度末残高 
(D)-(E) 

(G)

事業用資産 75,674,976 2,695,929 826,183 77,544,722 30,360,176 1,139,036 47,184,546

　土地 22,022,386 115,966 212,449 21,925,904 - - 21,925,904

　立木竹 - - - - - - -

　建物 49,710,619 1,740,314 159,889 51,291,043 27,836,440 1,054,986 23,454,604

　工作物 3,223,996 132,689 - 3,356,685 2,523,736 84,051 832,948

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他 - - - - - - -

　建設仮勘定 717,975 706,960 453,845 971,090 - - 971,090

インフラ資産 51,634,181 1,484,981 283,664 52,835,499 23,574,587 1,157,758 29,260,912

　土地 9,912,078 497,461 - 10,409,539 - - 10,409,539

　建物 6,066,779 - - 6,066,779 3,314,197 170,734 2,752,583

　工作物 30,919,642 719,771 6,305 31,633,108 20,260,390 987,024 11,372,718

　その他 - - - - - - -

　建設仮勘定 4,735,681 267,749 277,358 4,726,072 - - 4,726,072

物品 1,251,648 116,535 8,193 1,359,991 895,082 48,239 464,909

合計 128,560,805 4,297,445 1,118,040 131,740,211 54,829,845 2,345,034 76,910,367



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

②有形固定資産に係る行政目的別の明細
（単位：千円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 その他 合計

事業用資産 2,828,783 28,136,752 8,150,080 209,380 418,106 1,947,827 5,493,617 - 47,184,546

　土地 1,107,047 14,214,012 3,401,000 146,463 198,652 749,601 2,109,128 - 21,925,904

　立木竹 - - - - - - - - -

　建物 1,432,994 12,833,995 4,625,761 62,917 209,548 1,131,738 3,157,651 - 23,454,604

　工作物 280,601 281,669 115,818 - 9,906 60,973 83,981 - 832,948

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 8,140 807,076 7,502 - - 5,515 142,858 - 971,090

インフラ資産 27,604,415 987,261 31,447 87,773 422,083 19,260 108,673 - 29,260,912

　土地 10,278,446 - - - 123,115 1,740 6,238 - 10,409,539

　建物 1,675,983 850,121 20,526 - 94,854 8,750 102,348 - 2,752,583

　工作物 10,976,445 137,140 10,921 83,978 155,378 8,769 87 - 11,372,718

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 4,673,541 - - 3,795 48,736 - - - 4,726,072

物品 234,488 116,627 44,215 920 27,793 7,476 33,390 - 464,909

合計 30,667,685 29,240,640 8,225,742 298,073 867,982 1,974,563 5,635,680 - 76,910,367



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの （単位：千円）

銘柄名
株数・口数など 

(A)
時価単価 

(B)

貸借対照表計上額 
(A) X (B) 

(C)

取得単価 
(D)

取得原価 
(A) X (D) 

(E)

評価差額 
(C) - (E) 

(F)

(参考)財産に関する 
調書記載額

合計 - - - -

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの （単位：千円）

相手先名
出資金額 

(貸借対照表計上額) 
(A)

資産 
(B)

負債 
(C)

純資産額 
(B) - (C) 

(D)

資本金 
(E)

出資割合(%) 
(A) / (E) 

(F)

実質価額 
(D) X (F) 

(G)

投資損失引当金 
計上額 
(H)

(参考)財産に関する 
調書記載額

水道事業会計 571,550 2,162,643 911,488 1,251,155 1,090,159 100.00% 1,251,155 - 541,550

下水道事業会計 1,682,736 32,882,819 30,283,338 2,599,481 1,682,736 100.00% 2,599,481 - 1,464,067

(福)清須市社会福祉協議会 6,000 100,000 - 100,000 0 100.00% 100,000 - 6,000

尾張土地開発公社 3,000 100,000 - 100,000 0 100.00% 100,000 - 3,000

合計 2,263,286 - 2,014,617

市場価格のないもののうち連結対象団体以外に対するもの （単位：千円）

相手先名
出資金額 

(A)
資産 
(B)

負債 
(C)

純資産額 
(B) - (C) 

(D)

資本金 
(E)

出資割合(%) 
(A) / (E) 

(F)

実質価額 
(D) X (F) 

(G)

強制評価減 
(H)

貸借対照表計上額 
(A) - (H) 

(I)

(参考)財産に関する 
調書記載額

西尾張シーエーティーヴィ(株) 100 5,422,311 2,261,377 3,160,934 480,000 0.02% 659 - 100 100

(一財)地域活性化センター 840 4,667,340 256,340 4,411,000 3,049,824 0.03% 1,215 - 840 840

(公財)愛知県国際交流協会 490 411,071 51,559 359,512 354,601 0.14% 497 - 490 490

(公財)愛知県暴力追放運動推進センター 1,330 1,597,248 16,825 1,580,423 1,500,079 0.09% 1,401 - 1,330 1,330

愛知県信用保証協会 3,815 255,303,181 78,234,449 177,068,732 4,733,949 0.08% 142,696 - 3,815 3,815

地方公共団体金融機構 2,200 23,893,823,000 23,444,803,000 449,020,000 16,602,000 0.01% 59,502 - 2,200 2,200

衣浦港３号地廃棄物最終分場建設基金（(公財)愛知県臨海環境整備センター） 2,700 22,204,602 9,436,167 12,768,434 12,768,434 0.02% 2,700 - 2,700 2,700

合計 11,475 - 11,475 11,475



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

④基金の明細
（単位：千円）

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計 

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する 

調書記載額

財政調整基金 2,119,974 300,000 - - 2,419,974 2,419,974

減債基金（流動資産） 806,230 - - - 806,230 806,230

地域振興基金 1,000,658 - - - 1,000,658 1,000,658

庁舎整備基金 1,396,296 - - - 1,396,296 1,396,296

福祉基金 32,366 - - - 32,366 32,366

子ども育み施設基金 22,219 - - - 22,219 22,219

環境衛生施設等基金 154,440 - - - 154,440 154,440

森林環境整備等基金 12,748 - - - 12,748 12,748

清洲城整備事業基金 7,656 - - - 7,656 7,656

都市計画施設基金 875,670 - - - 875,670 875,670

義務教育施設整備基金 206,047 - - - 206,047 206,047

美術振興基金 625 - - - 625 625

合計 6,634,930 300,000 - - 6,934,930 6,934,930



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

⑤貸付金の明細
（単位：千円）

貸借対照表計上額
徴収不能引当金 

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金 
計上額

合計 - - - - -

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金

(参考) 
貸付金計



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

⑥長期延滞債権の明細 ⑦未収金の明細
（単位：千円） （単位：千円）

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額 相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】 【貸付金】

災害援護資金貸付金 15,900 - - -

小計 15,900 - 小計 - -

【未収金】 【未収金】

市民税（個人） 110,032 12,287 市民税（個人） 60,299 6,733

市民税（法人） 5,549 620 市民税（法人） 2,831 316

固定資産税 39,138 4,370 固定資産税 32,246 3,601

軽自動車税 5,339 596 軽自動車税 2,494 278

都市計画税 5,220 583 都市計画税 4,301 480

分担金及び負担金 2,898 560 分担金及び負担金 607 117

使用料及び手数料 - - 使用料及び手数料 123 -

諸収入（雑入） 15,994 - 諸収入（雑入） 50,115 -

小計 184,170 19,015 小計 153,016 11,526

合計 200,070 19,015 合計 153,016 11,526



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

(２) 負債項目の明細
①地方債（借入先別）の明細

（単位：千円）

うち1年内償還予定 うち共同発行債 うち住民公募債

【通常分】 11,587,058 1,178,267 847,991 - 49,600 6,271,367 - - - 4,418,100

 一般公共事業 240,606 35,464 240,606 - - - - - - -

 公営住宅建設 - - - - - - - - - -

 災害復旧 - - - - - - - - - -

 教育・福祉施設 254,422 49,344 221,901 - - 32,522 - - - -

 一般単独事業 10,706,545 1,058,527 - - 49,600 6,238,845 - - - 4,418,100

 その他 385,484 34,932 385,484 - - - - - - -

【特別分】 7,897,470 877,669 7,619,391 278,080 - - - - - -

 臨時財政対策債 7,851,717 861,609 7,573,638 278,080 - - - - - -

 減収補てん債 28,200 4,700 28,200 - - - - - - -

 減税補てん債 17,553 11,360 17,553 - - - - - - -

 退職手当債 - - - - - - - - - -

 その他 - - - - - - - - - -

 合計 19,484,528 2,055,936 8,467,381 278,080 49,600 6,271,367 - - - 4,418,100

市場公募債 その他種類 地方債残高 政府資金
 地方公共団体

金融機構
市中銀行

 その他の

金融機関



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

②地方債（利率別）の明細
（単位：千円）

地方債残高 1.5%以下
1.5%超 

2.0%以下
2.0%超 

2.5%以下
2.5%超 

3.0%以下
3.0%超 

3.5%以下
3.5%超 

4.0%以下
4.0%超

(参考) 
加重平均 
利率

19,484,528 18,962,422 512,244 9,862 - - - -

③地方債（返済期間別）の明細
（単位：千円）

地方債残高 1年以内
1年超 

2年以内
2年超 

3年以内
3年超 

4年以内
4年超 

5年以内
5年超 

10年以内
10年超 

15年以内
15年超 

20年以内
20年超

19,484,528 2,055,936 1,992,727 1,950,899 1,864,222 1,758,457 6,312,781 2,649,661 899,845 -

④特定の契約条項が付された地方債の概要
（単位：千円）

特定の契約条項が 
付された地方債残高

契約条項の概要



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

⑤引当金の明細
（単位：千円）

目的使用 その他

徴収不能引当金（固定資産） 21,352 21,728 24,065 - 19,015

徴収不能引当金（流動資産） 11,931 11,526 - 11,931 11,526

投資損失引当金 - - - - -

退職手当引当金 4,156,015 268,450 - 251,349 4,173,116

損失補償等引当金 - - - - -

賞与等引当金 358,177 394,303 358,177 - 394,303

合計 4,547,476 696,007 382,242 263,280 4,597,960

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

２．行政コスト計算書の内容に関する明細
(１) 補助金等の明細

（単位：千円）

区分 名称 相手先 金額 支出目的

道路整備事業負担金 愛知県 73,215 都市計画道路などの整備にかかる費用を負担する。

土地区画整理事業補助金 清洲駅前土地区画整理組合 41,100 道路、排水路等の整備にかかる費用を補助する。

地区集会所整備費補助金 上中ブロックほか４ブロック 11,057 地区集会所の改修等にかかる費用を補助する。

その他 15,795

計 141,167

物価高騰緊急支援給付金（定額減税補足給付金）費定額減税可能額が税額を上回る納税義務者 531,975 定額減税の満額を減税しきれない方に対して給付金を支給する。

物価高騰緊急支援給付金給付費 令和６年度住民税非課税世帯等 160,490 物価高騰の影響を受けている低所得世帯等を支援する。

物価高騰緊急支援給付金（住民税非課税世帯等給付金）費令和６年度住民税が新たに非課税となった世帯等 122,000 物価高騰の影響を受けている低所得世帯等を支援する。

清須げんき商品券事業負担金 清須市商工会 103,556 プレミアム付商品券発行事業にかかる費用を負担する。

その他 2,716,025

計 3,634,047

合計 3,775,213

他団体への公共施設等整備補助金等 
(所有外資産分)

その他の補助金等



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

３．純資産変動計算書の内容に関する明細
(１) 財源の明細

（単位：千円）

会計 区分 金額

12,533,233

174,203

6,403

131,450

175,029

283,715

1,734,793

2,512

48,971

447,600

3,700,649

8,984

132,768

331,089

80,202

63,160

19,854,760

国庫支出金 344,425

県支出金 39,658

計 384,083

国庫支出金 4,781,209

県支出金 1,898,856

計 6,680,065

7,064,148

26,918,909

19,854,760

384,083

6,680,065

7,064,148

26,918,909

一般会計等相殺 -

19,854,760

384,083

6,680,065

7,064,148

26,918,909

経常的 
補助金

小計

地方消費税交付金

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

環境性能割交付金

自動車取得税交付金

寄附金

特別会計繰入金

合計

財源の内容

一般会計

税収等

地方税

地方交付税

その他

小計

国県等補助金

資本的 
補助金

地方特例交付金

配当割交付金

地方譲与税

利子割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

一般会計等
（単純合算）

税収等

国県等補助金

資本的 補助金

経常的 補助金

小計

合計

税収等

一般会計等

税収等

国県等補助金

資本的 補助金

経常的 補助金

小計

合計



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

(２) 財源情報の明細
（単位：千円）

国県等補助金 地方債 税収等 その他

純行政コスト 25,831,444 6,680,065 140,000 16,300,533 2,710,846

有形固定資産等の増加 3,398,081 384,083 1,813,000 575,833 625,165

貸付金・基金等の増加 2,199,264 - 950,000 916,951 332,313

その他 - - - - -

合計 31,428,789 7,064,148 2,903,000 17,793,316 3,668,324

区分 金額
内訳



自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

４．資金収支計算書の内容に関する明細
(１) 資金の明細

（単位：千円）

種類 本年度末残高

現金・要求払預金 1,262,665

合計 1,262,665


