

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

【様式第5号】

附属明細書

1. 貸借対照表の内容に関する明細

(1) 資産項目の明細

①有形固定資産の明細

(単位：千円)

区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
事業用資産	75,674,976	2,695,929	826,183	77,544,722	30,360,176	1,139,036	47,184,546
土地	22,022,386	115,966	212,449	21,925,904	-	-	21,925,904
立木竹	-	-	-	-	-	-	-
建物	49,710,619	1,740,314	159,889	51,291,043	27,836,440	1,054,986	23,454,604
工作物	3,223,996	132,689	-	3,356,685	2,523,736	84,051	832,948
船舶	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	717,975	706,960	453,845	971,090	-	-	971,090
インフラ資産	51,634,181	1,484,981	283,664	52,835,499	23,574,587	1,157,758	29,260,912
土地	9,912,078	497,461	-	10,409,539	-	-	10,409,539
建物	6,066,779	-	-	6,066,779	3,314,197	170,734	2,752,583
工作物	30,919,642	719,771	6,305	31,633,108	20,260,390	987,024	11,372,718
その他	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	4,735,681	267,749	277,358	4,726,072	-	-	4,726,072
物品	1,251,648	116,535	8,193	1,359,991	895,082	48,239	464,909
合計	128,560,805	4,297,445	1,118,040	131,740,211	54,829,845	2,345,034	76,910,367

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

②有形固定資産に係る行政目的別の明細

(単位：千円)

区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	その他	合計
事業用資産	2,828,783	28,136,752	8,150,080	209,380	418,106	1,947,827	5,493,617	-	47,184,546
土地	1,107,047	14,214,012	3,401,000	146,463	198,652	749,601	2,109,128	-	21,925,904
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	1,432,994	12,833,995	4,625,761	62,917	209,548	1,131,738	3,157,651	-	23,454,604
工作物	280,601	281,669	115,818	-	9,906	60,973	83,981	-	832,948
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	8,140	807,076	7,502	-	-	5,515	142,858	-	971,090
インフラ資産	27,604,415	987,261	31,447	87,773	422,083	19,260	108,673	-	29,260,912
土地	10,278,446	-	-	-	123,115	1,740	6,238	-	10,409,539
建物	1,675,983	850,121	20,526	-	94,854	8,750	102,348	-	2,752,583
工作物	10,976,445	137,140	10,921	83,978	155,378	8,769	87	-	11,372,718
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	4,673,541	-	-	3,795	48,736	-	-	-	4,726,072
物品	234,488	116,627	44,215	920	27,793	7,476	33,390	-	464,909
合計	30,667,685	29,240,640	8,225,742	298,073	867,982	1,974,563	5,635,680	-	76,910,367

自治体名：清須市
年度：令和6年度
会計：一般会計等

③投資及び出資金の明細

市場価格のあるもの

銘柄名	株数・口数など (A)	時価単価 (B)	貸借対照表上額 (A) X (B) (C)	取得単価 (D)	取得原価 (A) X (D) (E)	評価差額 (C) - (E) (F)	(参考)財産に関する 調書記載額
合計				-	-	-	-

(単位：千円)

市場価格のないもののうち連結対象団体に対するもの

相手先名	出資金額 (貸借対照表上額) (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B) - (C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A) / (E) (F)	実質価額 (D) X (F) (G)	投資損失引当金 計上額 (H)	(参考)財産に関する 調書記載額
水道事業会計	571,550	2,162,643	911,488	1,251,155	1,090,159	100.00%	1,251,155	-	541,550
下水道事業会計	1,682,736	32,882,819	30,283,338	2,599,481	1,682,736	100.00%	2,599,481	-	1,464,067
(福)清須市社会福祉協議会	6,000	100,000	-	100,000	0	100.00%	100,000	-	6,000
尾張土地開発公社	3,000	100,000	-	100,000	0	100.00%	100,000	-	3,000
合計	2,263,286							-	2,014,617

(単位：千円)

市場価格のないもののうち連結対象団体以外に対するもの

相手先名	出資金額 (A)	資産 (B)	負債 (C)	純資産額 (B) - (C) (D)	資本金 (E)	出資割合(%) (A) / (E) (F)	実質価額 (D) X (F) (G)	強制評価減 (H)	貸借対照表上額 (A) - (H) (I)	(参考)財産に関する 調書記載額
西尾張シーエーティーヴィ(株)	100	5,422,311	2,261,377	3,160,934	480,000	0.02%	659	-	100	100
(一財)地域活性化センター	840	4,667,340	256,340	4,411,000	3,049,824	0.03%	1,215	-	840	840
(公財)愛知県国際交流協会	490	411,071	51,559	359,512	354,601	0.14%	497	-	490	490
(公財)愛知県暴力追放運動推進センター	1,330	1,597,248	16,825	1,580,423	1,500,079	0.09%	1,401	-	1,330	1,330
愛知県信用保証協会	3,815	255,303,181	78,234,449	177,068,732	4,733,949	0.08%	142,696	-	3,815	3,815
地方公共団体金融機関	2,200	23,893,823,000	23,444,803,000	449,020,000	16,602,000	0.01%	59,502	-	2,200	2,200
衣浦港3号地廃棄物最終分場建設基金 ((公財)愛知県臨海環境整備センター)	2,700	22,204,602	9,436,167	12,768,434	12,768,434	0.02%	2,700	-	2,700	2,700
合計	11,475							-	11,475	11,475

(単位：千円)

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

④基金の明細

(単位：千円)

種類	現金預金	有価証券	土地	その他	合計 (貸借対照表計上額)	(参考)財産に関する 調書記載額
財政調整基金	2,119,974	300,000	-	-	2,419,974	2,419,974
減債基金（流動資産）	806,230	-	-	-	806,230	806,230
地域振興基金	1,000,658	-	-	-	1,000,658	1,000,658
庁舎整備基金	1,396,296	-	-	-	1,396,296	1,396,296
福祉基金	32,366	-	-	-	32,366	32,366
子ども育み施設基金	22,219	-	-	-	22,219	22,219
環境衛生施設等基金	154,440	-	-	-	154,440	154,440
森林環境整備等基金	12,748	-	-	-	12,748	12,748
清洲城整備事業基金	7,656	-	-	-	7,656	7,656
都市計画施設基金	875,670	-	-	-	875,670	875,670
義務教育施設整備基金	206,047	-	-	-	206,047	206,047
美術振興基金	625	-	-	-	625	625
合計	6,634,930	300,000	-	-	6,934,930	6,934,930

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

⑤貸付金の明細

(単位：千円)

相手先名または種別	長期貸付金		短期貸付金		(参考) 貸付金計
	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	貸借対照表計上額	徴収不能引当金 計上額	
合計	-	-	-	-	-

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

⑥長期延滞債権の明細

(単位：千円)		
相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
災害援護資金貸付金	15,900	-
小計	15,900	-
【未収金】		
市民税（個人）	110,032	12,287
市民税（法人）	5,549	620
固定資産税	39,138	4,370
軽自動車税	5,339	596
都市計画税	5,220	583
分担金及び負担金	2,898	560
使用料及び手数料	-	-
諸収入（雑入）	15,994	-
小計	184,170	19,015
合計	200,070	19,015

⑦未収金の明細

(単位：千円)		
相手先名または種別	貸借対照表計上額	徴収不能引当金計上額
【貸付金】		
	-	-
小計	-	-
【未収金】		
市民税（個人）	60,299	6,733
市民税（法人）	2,831	316
固定資産税	32,246	3,601
軽自動車税	2,494	278
都市計画税	4,301	480
分担金及び負担金	607	117
使用料及び手数料	123	-
諸収入（雑入）	50,115	-
小計	153,016	11,526
合計	153,016	11,526

自治体名：清須市
年度：令和6年度
会計：一般会計等

(2) 負債項目の明細

①地方債（借入先別）の明細

(単位：千円)

種類	地方債残高	うち1年内償還予定	政府資金	地方公共団体 金融機構	市中銀行	その他の 金融機関	市場公募債			その他
								うち共同発行債	うち住民公募債	
【通常分】	11,587,058	1,178,267	847,991	-	49,600	6,271,367	-	-	-	4,418,100
一般公共事業	240,606	35,464	240,606	-	-	-	-	-	-	-
公営住宅建設	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
教育・福祉施設	254,422	49,344	221,901	-	-	32,522	-	-	-	-
一般単独事業	10,706,545	1,058,527	-	-	49,600	6,238,845	-	-	-	4,418,100
その他	385,484	34,932	385,484	-	-	-	-	-	-	-
【特別分】	7,897,470	877,669	7,619,391	278,080	-	-	-	-	-	-
臨時財政対策債	7,851,717	861,609	7,573,638	278,080	-	-	-	-	-	-
減収補てん債	28,200	4,700	28,200	-	-	-	-	-	-	-
減税補てん債	17,553	11,360	17,553	-	-	-	-	-	-	-
退職手当債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
合計	19,484,528	2,055,936	8,467,381	278,080	49,600	6,271,367	-	-	-	4,418,100

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

②地方債（利率別）の明細

(単位：千円)

地方債残高	1.5%以下	1.5%超 2.0%以下	2.0%超 2.5%以下	2.5%超 3.0%以下	3.0%超 3.5%以下	3.5%超 4.0%以下	4.0%超	(参考) 加重平均 利率
19,484,528	18,962,422	512,244	9,862	-	-	-	-	-

③地方債（返済期間別）の明細

(単位：千円)

地方債残高	1年以内	1年超 2年以内	2年超 3年以内	3年超 4年以内	4年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超 15年以内	15年超 20年以内	20年超
19,484,528	2,055,936	1,992,727	1,950,899	1,864,222	1,758,457	6,312,781	2,649,661	899,845	-

④特定の契約条項が付された地方債の概要

(単位：千円)

特定の契約条項が付された地方債残高	契約条項の概要

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

⑤引当金の明細

(単位：千円)

区分	前年度末残高	本年度増加額	本年度減少額		本年度末残高
			目的使用	その他	
徴収不能引当金（固定資産）	21,352	21,728	24,065	-	19,015
徴収不能引当金（流動資産）	11,931	11,526	-	11,931	11,526
投資損失引当金	-	-	-	-	-
退職手当引当金	4,156,015	268,450	-	251,349	4,173,116
損失補償等引当金	-	-	-	-	-
賞与等引当金	358,177	394,303	358,177	-	394,303
合計	4,547,476	696,007	382,242	263,280	4,597,960

自治体名：清須市
年度：令和6年度
会計：一般会計等

2. 行政コスト計算書の内容に関する明細

(1) 補助金等の明細

(単位：千円)

区分	名称	相手先	金額	支出目的
他団体への公共施設等整備補助金等 (所有外資産分)	道路整備事業負担金	愛知県	73,215	都市計画道路などの整備にかかる費用を負担する。
	土地区画整理事業補助金	清洲駅前土地区画整理組合	41,100	道路、排水路等の整備にかかる費用を補助する。
	地区集会所整備費補助金	上中ブロックほか4ブロック	11,057	地区集会所の改修等にかかる費用を補助する。
	その他		15,795	
	計		141,167	
その他の補助金等	物価高騰緊急支援給付金（定額減税補足給付金）費	定額減税可能額が税額を上回る納税義務者	531,975	定額減税の満額を減税しきれない方に対して給付金を支給する。
	物価高騰緊急支援給付金給付費	令和6年度住民税非課税世帯等	160,490	物価高騰の影響を受けている低所得世帯等を支援する。
	物価高騰緊急支援給付金（住民税非課税世帯等給付	令和6年度住民税が新たに非課税となった世帯等	122,000	物価高騰の影響を受けている低所得世帯等を支援する。
	清須げんき商品券事業負担金	清須市商工会	103,556	プレミアム付商品券発行事業にかかる費用を負担する。
	その他		2,716,025	
	計		3,634,047	
合計			3,775,213	

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

3. 純資産変動計算書の内容に関する明細

(1) 財源の明細

(単位：千円)

会計	区分	財源の内容	金額	
一般会計	税収等	地方税	12,533,233	
		地方譲与税	174,203	
		利子割交付金	6,403	
		配当割交付金	131,450	
		株式等譲渡所得割交付金	175,029	
		法人事業税交付金	283,715	
		地方消費税交付金	1,734,793	
		自動車取得税交付金	2,512	
		環境性能割交付金	48,971	
		地方特例交付金	447,600	
		地方交付税	3,700,649	
		交通安全対策特別交付金	8,984	
		分担金及び負担金	132,768	
		寄附金	331,089	
		特別会計繰入金	80,202	
		その他	63,160	
		小計	19,854,760	
	国県等補助金	資本的 補助金	国庫支出金	344,425
			県支出金	39,658
			計	384,083
		経常的 補助金	国庫支出金	4,781,209
			県支出金	1,898,856
			計	6,680,065
			小計	7,064,148
	合計		26,918,909	
一般会計等 (単純合算)	税収等		19,854,760	
	国県等補助金	資本的補助金	384,083	
		経常的補助金	6,680,065	
		小計	7,064,148	
	合計		26,918,909	
一般会計等相殺	税収等		-	
一般会計等	税収等		19,854,760	
	国県等補助金	資本的補助金	384,083	
		経常的補助金	6,680,065	
		小計	7,064,148	
	合計		26,918,909	

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

(2) 財源情報の明細

(単位：千円)

区分	金額	内訳			
		国県等補助金	地方債	税収等	その他
純行政コスト	25,831,444	6,680,065	140,000	16,300,533	2,710,846
有形固定資産等の増加	3,398,081	384,083	1,813,000	575,833	625,165
貸付金・基金等の増加	2,199,264	-	950,000	916,951	332,313
その他	-	-	-	-	-
合計	31,428,789	7,064,148	2,903,000	17,793,316	3,668,324

自治体名：清須市

年度：令和6年度

会計：一般会計等

4. 資金収支計算書の内容に関する明細

(1) 資金の明細

(単位：千円)

種類	本年度末残高
現金・要求払預金	1,262,665
合計	1,262,665